
Pagina 1 van 7 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende goedkeuring van 

de programmatie van duale structuuronderdelen in het 

buitengewoon secundair onderwijs 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codex Secundair Onderwijs van 17 december 2010, bekrachtigd bij 

het decreet van 27 mei 2011, artikel 357/63, ingevoegd bij het decreet van 30 

november 2018;  

 

Gelet op het advies van de Vlaamse Onderwijsraad, gegeven op 21 maart 2019;  

 

Gelet op het advies van de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, gegeven op 

04 april 2019 

 

Gelet op het advies van de onderwijsinspectie en AGODI, gegeven op 11 april 

2019; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 16 april 2019; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor begroting, gegeven 

op 7 mei 2019; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs en de Vlaamse minister van 

Werk, Economie, Innovatie en Sport;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan de volgende onderwijsinstellingen wordt, met toepassing artikel 

357/63 van de Codex Secundair Onderwijs van 17 december 2010, voor het 

schooljaar 2019-2020 toestemming verleend om de volgende programmatie aan 

te bieden: 

 

1°  Gemeentelijke BuSO School ’t Schoolhuis 

Schoolstraat 11 

 1745 Opwijk 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

2°  Gemeentelijke BuSO School 't Schoolhuis 

 Schoolstraat 11 

 1745 Opwijk 



Pagina 2 van 7 

 Integratiefase Schilder duaal; 

3°  Buso Levenslust 

 Scheestraat 74 

 1750 Lennik 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

4°  Buso Levenslust 

 Scheestraat 74 

 1750 Lennik 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal; 

5°  Stedelijke Buso De Vest 

 Vestenstraat 14 

 1800 Vilvoorde 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

6°  Stedelijke Buso De Vest 

 Vestenstraat 14 

 1800 Vilvoorde 

 Integratiefase Schilder duaal; 

7°  Stedelijke Buso De Vest 

 Vestenstraat 14 

 1800 Vilvoorde 

 Kwalificatiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

8°  Stedelijke Buso De Vest 

 Vestenstraat 14 

 1800 Vilvoorde 

 Integratiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

9°  De Leerexpert Ertbrugge 

 Schotensesteenweg 252 

 2100 Antwerpen 

 Integratiefase Medewerker Textielverzorging duaal; 

10°  Buso VIBO Het Kasteelpark 

 Steenweg op Mol 154 

 2360 Oud-Turnhout 

 3e graad Logistiek duaal bso 

studiegebied: handel; 

11°  Buso Kristus-Koning 

 Bethaniënlei 5 

 2960 Brecht 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

12°  Buso Berkenbeek 

 Nieuwmoerse Steenweg 113 C 

 2990 Wuustwezel 

 Kwalificatiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

13°  Buso Berkenbeek 

 Nieuwmoerse Steenweg 113 C 

 2990 Wuustwezel 

 Integratiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

14°  Stedelijke Buso De Brug 

 Amerstraat 3 

 3200 Aarschot 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

15°  Stedelijke Buso De Brug 



Pagina 3 van 7 

 Amerstraat 3 

 3200 Aarschot 

 Integratiefase Schilder duaal; 

16°  Stedelijke Buso De Brug 

 Amerstraat 3 

 3200 Aarschot 

 Kwalificatiefase Assistent Plantaardige Productie duaal;  

17°  Stedelijke Buso De Brug 

 Amerstraat 3 

 3200 Aarschot 

 Integratiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

18°  Stedelijke Buso De Brug 

 Amerstraat 3 

 3200 Aarschot 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

19°  Stedelijke Buso De Brug 

 Amerstraat 3 

 3200 Aarschot 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal; 

20°  Stedelijke Buso De Brug 

 Amerstraat 3 

 3200 Aarschot 

 Kwalificatiefase Medewerker Groen- en Tuinbeheer duaal; 

21°  Stedelijke Buso De Brug 

 Amerstraat 3 

 3200 Aarschot 

 Integratiefase Medewerker Groen- en Tuinbeheer duaal; 

22°  Buso - KIDS 

 Borggravevijversstraat 9 

 3500 Hasselt 

 Kwalificatiefase Medewerker (Banket)Bakkerij duaal; 

23°  Buso - KIDS 

 Borggravevijversstraat 9 

 3500 Hasselt 

 Kwalificatiefase Medewerker Slagerij duaal; 

24°  Buso - KIDS 

 Borggravevijversstraat 9 

 3500 Hasselt 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

25°  Provinciale BuSO De Wissel 

 Arbeidsstraat 66 

 3600 Genk 

 Kwalificatiefase Medewerker Groen- en Tuinbeheer duaal; 

26°  Provinciale BuSO De Wissel 

 Arbeidsstraat 66 

 3600 Genk 

 Integratiefase Medewerker Groen- en Tuinbeheer duaal; 

27°  STEBO Dilsen 

 Rijksweg 454 

 3650 Dilsen-Stokkem 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 



Pagina 4 van 7 

28°  STEBO Dilsen 

 Rijksweg 454 

 3650 Dilsen-Stokkem 

 Integratiefase Schilder duaal; 

29°  GO! SBSO Helix 

 Speelpleinstraat 77 

 3920 Lommel 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

30°  GO! SBSO Helix 

 Speelpleinstraat 77 

 3920 Lommel 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal;  

31°  GO! SBSO Helix 

 Speelpleinstraat 77 

 3920 Lommel 

 Kwalificatiefase Medewerker Groen- en Tuinbeheer duaal; 

32°  GO! SBSO Helix 

 Speelpleinstraat 77 

 3920 Lommel 

 Integratiefase Medewerker Groen- en Tuinbeheer duaal; 

33°  Provinciale Buso PROVIL ION 

 Duinenstraat 1 

 3920 Lommel 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

34°  Provinciale Buso PROVIL ION 

 Duinenstraat 1 

 3920 Lommel 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal; 

35°  GO! SBSO De Passer 

 Vijverhoflaan 13 

 8200 Brugge 

 3e graad Elektrische Installaties duaal bso 

studiegebied: mechanica-elektriciteit; 

36°  Buso Haverlo 

 Weidestraat 156 

 8310 Brugge 

 Kwalificatiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

37°  Buso Haverlo 

 Weidestraat 156 

 8310 Brugge 

 Integratiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

38°  Buso Haverlo 

 Weidestraat 156 

 8310 Brugge 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

39°  Buso Haverlo 

 Weidestraat 156 

 8310 Brugge 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal; 

40°  GO! SBSO Aan Zee 

 Maurits Sabbestraat 8 



Pagina 5 van 7 

 8400 Oostende 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

41°  GO! SBSO Aan Zee 

 Maurits Sabbestraat 8 

 8400 Oostende 

 Integratiefase Schilder duaal; 

42°  GO! SBSO Aan Zee 

 Maurits Sabbestraat 8 

 8400 Oostende 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

43°  GO! SBSO Aan Zee 

 Maurits Sabbestraat 8 

 8400 Oostende 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal; 

44°  Buso Ter Strepe 

 Westendelaan 39 

 8430 Middelkerke 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

45°  Buso Ter Strepe 

 Westendelaan 39 

 8430 Middelkerke 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal; 

46°  Buso Ter Strepe 

 Westendelaan 39 

 8430 Middelkerke 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

47°  Buso Ter Strepe 

 Westendelaan 39 

 8430 Middelkerke 

 Integratiefase Schilder duaal; 

48°  Buso Ter Strepe 

 Westendelaan 39 

 8430 Middelkerke 

 Kwalificatiefase Medewerker (Banket)Bakkerij duaal; 

49°  Buso Ter Strepe 

 Westendelaan 39 

 8430 Middelkerke 

 Integratiefase Medewerker (Banket)Bakkerij duaal; 

50°  Buso Sint-Idesbald 

 De Zilten 52 

 8800 Roeselare 

 Kwalificatiefase Assistent Plantaardige Productie duaal;  

51°  Buso Sint-Idesbald 

 De Zilten 52 

 8800 Roeselare 

 Integratiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

52°  Buso Sint-Idesbald 

 De Zilten 52 

 8800 Roeselare 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

53°  Buso Sint-Idesbald 



Pagina 6 van 7 

 De Zilten 52 

 8800 Roeselare 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal; 

54°  Stedelijke Buso Bert Carlier 

 Oudenaardsesteenweg 74 

 9000 Gent 

 Kwalificatiefase Medewerker fastfood duaal; 

55°  Stedelijke Buso Bert Carlier 

 Oudenaardsesteenweg 74 

 9000 Gent 

 Kwalificatiefase Medewerker Groen- en Tuinbeheer duaal; 

56°  Buso Sint-Jozef 

 Ebergiste De Deynestraat 1 

 9000 Gent 

 Kwalificatiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

57°  Buso Sint-Jozef 

 Ebergiste De Deynestraat 1 

 9000 Gent 

 Integratiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

58°  Buso Sint-Jozef 

 Ebergiste De Deynestraat 1 

 9000 Gent 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

59°  Buso Sint-Jozef 

 Ebergiste De Deynestraat 1 

 9000 Gent 

 Integratiefase Schilder duaal; 

60°  Buso De Karwij 

 Durmelaan 118 

 9160 Lokeren 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

61°  Buso De Karwij 

 Durmelaan 118 

 9160 Lokeren 

 Integratiefase Schilder duaal; 

62°  GO! IBSO De Horizon 

 Molendreef 57 

 9300 Aalst 

 Kwalificatiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

63°  GO! IBSO De Horizon 

 Molendreef 57 

 9300 Aalst 

 Integratiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

64°  GO! IBSO De Horizon 

 Molendreef 57 

 9300 Aalst 

 Kwalificatiefase Medewerker Fastfood duaal; 

65°  GO! IBSO De Horizon 

 Molendreef 57 

 9300 Aalst 

 Integratiefase Medewerker Fastfood duaal; 



Pagina 7 van 7 

66°  GO! SBSO De Varens 

 Nieuwe St.-Annadreef 27 

 8200 Brugge 

 Kwalificatiefase Assistent Plantaardige Productie duaal; 

67°  GO! SBSO De Varens 

 Nieuwe St.-Annadreef 27 

 8200 Brugge 

 Integratiefase Assistent plantaardige productie duaal; 

68°  GO! SBSO De Varens 

 Nieuwe St.-Annadreef 27 

 8200 Brugge 

 Kwalificatiefase Schilder duaal; 

69°  GO! SBSO De Varens 

 Nieuwe St.-Annadreef 27 

 8200 Brugge 

 Integratiefase Schilder duaal 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, en de Vlaamse 

minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar 

betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, …. 2019. 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

 

 

 

 

Philippe MUYTERS 


